
PROPONENTE

OBSERVACIONES:

1 COORDINADOR CUMPLE 69-73 2  54-68 
2 SUPERVISOR CUMPLE 74-78 Cuadro No. 1  54-68 
3 SUPERVISOR CUMPLE 79-83 Cuadro No. 2  54-68 
4 SUPERVISOR CUMPLE 84-90 Cuadro No. 3  54-68 

5 SUPERVISOR CUMPLE 91-95
Aspectos 

Generales
 118-164 

6 SUPERVISOR CUMPLE 96-99

7 SUPERVISOR CUMPLE 100-109

8 SUPERVISOR CUMPLE 110-117

1 2 3

1
CONSEJO SUPERIOR DE 

LA JUDICATURA
FLOREZ Y ALVAREZ SAS FLOREZ Y ALVAREZ SAS 100% 100% 15/12/2014 19/10/2015 CUMPLE 50  CUMPLE 

2

INSTITUTO DISTRITAL 

PARA LA RECREACION Y 

EL DEPORTE

FLOREZ Y ALVAREZ SAS FLOREZ Y ALVAREZ SAS 100% 100% 10/06/2014 9/02/2015 CUMPLE 51  CUMPLE 

CLEAN DEPOT 50%

FLOREZ Y ALVAREZ SAS 50%

EL COMITÉ TÉCNICO

Coronel (R)  MANUEL ERNESTO CANASTERO SALGADO

Profesional Especializado de la División Gestión de Calidad

50% 1/04/2015 30/05/2016

                           3.781.518.702,00 

OBSERVACIONES: SUMATORIA EXPERIENCIA                           10.481.390.461,00 
CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA                             2.850.000.000,00 

3                            3.991.364.208,00 CUMPLE 52  CUMPLE 
UNION TEMPORAL 

SERVIENTREGA 2015

SECRETARIA DISTRITAL 

DE INTEGRACION 

SOCIAL 

Ingeniero  JONATHAN ALEXANDER CELENO DURÁN SM (RA) JOSÉ EUCLIDES MORALES JIMÉNEZ 

Jefe de la División Administrativa Campus Nueva Granada Técnico de la División de Servicios Generales 

                           2.708.507.551,00 

Especificaciones Técnicas Mínimas (Numeral 4.3.1) CUMPLE

EXPERIENCIA CERTIFICADA

N° CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES %

PORCENTAJE A 

APLICAR
FECHA INICIO

FECHA 

TERMINACIÓN  VALOR EN $ OBJETO FOLIO

CONCEPTO 

FRENTE A LA 

PRESTACION 

RICARDO FLOREZ SANCHEZ PERSONAL CUMPLE

GLORIA ESTER ROMERO

MARITZA CASTALLEDA ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL CUMPLE
PEDRO FERNANDO MONTENEGRO MAQUINARIA CUMPLE

LUZ ORTENCIA SINDICUE ESPÉCIFICACIONES TECNICAS DE LOS PRODUCTOS CUMPLE

FABIO NELSON LADINO

JOHANNA VASQUEZ

LUZ STELLA MANRIQUE INSUMOS ASEO CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS MÍNIMAS OBLIGATORIAS (Anexo No. 06)

N° HOJAS DE VIDA (Numeral 3.1.3) Cargo CUMPLIMIENTO

INVITACIÓN PÚBLICA No. 14 DE 2016

Prestación de servicio integral de aseo para la Universidad Militar Nueva Granada

REQUISITOS HABILITANTES

FLOREZ Y ALVAREZ SAS
% DE PARTICIPACIÓN Clasificación de Bienes y Servicios 

(Numeral 4.3.2)

INTEGRANTES RAUL FLOREZ SANCHEZ 100%  CUMPLE 

FOLIO N° REQUISITO CUMPLIMIENTO FOLIO



INVITACIÓN PÚBLICA No. 14 DE 2016

Prestación de servicio integral de aseo para la Universidad Militar Nueva Granada

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

 $            2.783.111.812,52 PORCENTAJE DE ERROR

 $            2.862.283.504,40 2,84%

 $                (79.171.691,87) NO CUMPLE

Cálculo de diferencia economica

VALOR OFERTADO VALOR UMNG DIFERENCIA

 $    2.141.182.687  $     2.157.838.685 (16.655.998)$       

 $            8.154.398  $          62.440.776 (54.286.378)$       

 $         19.669.568  $          19.669.568 -$                       

 $       324.821.136  $        324.821.136 -$                       

 $    2.493.827.789  $    2.564.770.165 (70.942.376)$       

 $       249.382.779  $        256.477.017 (7.094.238)$          

 $    2.743.210.568  $     2.821.247.182 (78.036.614)$       

 $         39.901.245  $          41.036.323 (1.135.078)$          

 $    2.783.111.813  $    2.862.283.504 (79.171.692)$       

EL COMITÉ TÉCNICO

Coronel (R)  MANUEL ERNESTO CANASTERO SALGADO

Profesional Especializado de la División Gestión de CalidadJefe de la División Administrativa Campus Nueva Granada Técnico de la División de Servicios Generales 

Ingeniero  JONATHAN ALEXANDER CELENO DURÁN SM (RA) JOSÉ EUCLIDES MORALES JIMÉNEZ 

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL PERSONAL DE ASEO

VALOR TOTAL ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL 

VALOR TOTAL  DEL ARRENDAMIENTO DE LOS EQUIPOS DURANTE LA VIGENCIA DEL 

CONTRATO

VALOR TOTAL INSUMOS

SUBTOTAL

AIU 10%

SUBTOTAL+AIU

IVA 16% de AIU

VALOR TOTAL DE LA OFERTA

Observaciones:

1. Se encuentra diferencias en el valor del personal para el años 2017.

2. El valor total de los elementos de proteccion personal no se contemplo el periodo de duracion del contrato. 

PROPUESTA ECONOMICA

VALOR PRESENTADO Rango (95% al 100%)

VALOR CORREGIDO
100,43%

DIFERENCIA

FLOREZ Y ALVAREZ SAS


